Consultarent, uel senatui permitterent legere imperato=
 rem. Atque eò duces Othonianos spatium ac moras sua=
 sisse, præcipue Paulinum: quòd uetustissimus consulariũ,
 & militia clarus, gloriam nomenq; Britannicis expedi=
 tionibus meruisset. Ego ut concesserim apud paucos taci=
 to uoto quietem pro discordia, bonum & innocentem
 principem pro pessimis ac flagitiosissimis expetitur: ita
 neque Paulinum, qua prudentia fuit, sperasse corruptis=
 simo seculo tantam uulgi moderationem reor, ut qui pa=
 cem belli amore turbauerant, bellum pacis charitate de=
 ponerent: neque aut exercitus linguis moribusq; disso=
 nos, in hunc consensum potuisse coalescere: aut legatos
 ac duces magna ex parte luxus, egestatis, scelerũ sibi con=
 scios, nisi pollutum obstrictumq; meritis suis principem
 passuros. Vetus ac iam pridem insita mortalibus poten=
 tiæ cupido cum imperij magnitudine adoleuit, erupitq;.
 Nam rebus modicis æqualitas facile habebatur. sed ubi
 subactò orbe, & æmulis urbibus regibus'ue excisis, secu=
 ras opes concupiscere uacuum fuit, prima inter patres ple=
 bemq; certamina exarsere. Modo turbulenti tribuni, mo=
 do cõsules præualidi, & in urbe ac foro tentamenta ciui=
 lium bellorum. Mox è plebe infima, C. Marius, & nobi=
 lium sæuissimus L. Sylla, uictam armis libertatem in do=
 minationẽ uerterũt. Post quos Gn. Pompeius occultior,
 non melior. Et nunquam postea nisi de principatu qua=
 situm. Non discessere ab armis in Pharsalia ac Philippis
 ciuium legiones, nedũ Othonis ac Vitellij exercitus spon=
 te posituri bellum fuerint. Eadem illos aciem iræ, cadẽ ho=
 minum rabies, eadem scelerum causa in discordiam ege=
 re. Quod singulis uelut ictibus transacta sunt bella,
 ignauia principum factum est. Sed me ueterum nouo=

Exercitus lin=
 guis morib'q;
 diffoni.

rumq; morum reputatio longius tulit. Nunc ad rerū ordinem uenio. Profecto Brixellum Othone, honor imperij penes Titianum fratrem, ius ac potestas penes Proculū præfectum. Celsus & Paulinus, cum prudentia eorū nemo uteretur, inani nomine ducum, alienæq; culpæ præterebantur. Tribuni centurionesq; ambigui, quod spectis melioribus, deterrimi ualebant. Miles alacer, qui tamen iussa ducum interpretari quàm exequi mallet. Promoueri ad quartum a Bebriaco castra placuit, adeo imperitè, ut quanquam uerno tempore anni, & tot circum annibus, penuria aquæ fatigarètur. Ibi de prælio dubitatum, Othone per literas flagitante, ut maturarent; militibus, ut imperator pugnae adesset poscētibus: plerique copias trans Padum agentes acciri postulabant. Nec perinde dijudicari potest quid optimum factu fuerit, quàm pessimum fuisse quod factum est. Non ut ad pugnam, sed ad bellandum profecti, Confluentes Padi & Abduæ fluminum, xv i. inde millium spatio distantes petebant. Celso & Paulino abnuentibus, militem itinere fessum, sarcinis grauem, obijcere hosti, non admissuro quo minus expeditus & uix quatuor millia passuum progressus, aut incompósitos in agmine, aut dispersos, & uallum molientes aggredieretur, Titianus & Proculus, ubi consilijs uincerentur, ad ius imperij transibāt. Aderat sanè cirtus equo Numida cum atrocibus mandatis, quibus Otho increpita ducum segnitia rem in discrimē mitti iubebat, aeger mora & spei impatiens. Eodem die ad Cacinam operi pontis intentum, duo prætoriarum cohortium tribuni colloquium eius postulantes uenerunt. Audire conditiones, ac reddere parabat, cum præcípites exploratores adesse hostem nuntiauerunt. Interruptus tribunorū scr-